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701-16-LP21, “ADQUISICION DE EQUIPOS DETECTORES DE GAS DE ACIDO SULFIHIDRICO (H2S), CHALECOS

i SALVAVIDAS, ARNESES DE SEGURIDAD Y ACCESORIOS PARA EL PERSONAL"
Motivo Evaluacion ofertas licitacion ID N° 701-16-LP21

Fecha Martes 16 de noviembre de 2021.

Convocante CLAUDIA MONTIEL MARTIN

Convocados Diana Arriado Ruiz, Silvia Galdames Garrido y Carolina Castro Castillo.

Ofertas Recibidas 08 OFERTAS
ADMISIBILIDAD ADMINISTRATIVA: Revisidn para todos los ITEMS
ANEXO A.1:
DECLARACION
Identificacién JURADA
del i crroaaiich. ANEXO N°* A.3: DECLARACION ACEPTACION DE BASES Oferta Aceptada / Rechazada
Oferente i
Inscrito
(Si/No)
ALBA AMBIENTE S.A. RUT S P
77.501.530-6 ACEPTADA
APRO LTDA. RUT 5| &
86.887.200-4 ACEPTADA
GARMENDIA MACUS S.A. S| 5|
RUT 96.889.950-3 ACEPTADA
DRAGER CHILE LIMITADA
RUT 76.033.880-k sl | ACEPTADA
FENASA S.A. RUT . S|
76.762.370-4 ACEPTADA
SEGURYCEL S.A. RUT
99.510.910-7 sl NO RECHAZADA
GANDARA CHILE S.A. RUT
94.324.000-0 SI SI ACEPTADA
TRECK S.A. RUT
96.542.490-3 sl sl ACEPTADA

ADMISIBILIDAD TECNICA: PRODUCTO N°1: EQUIPOS DETECTORES DE GAS DE ACIDO SULFIHIDRICO (H2S)

Identificacién
del
Oferente

ANEXO 5
"OFERTA

TECNICA"
(SI/NO)

NOTAS

Oferta Aceptada / Rechazada

ALBA AMBIENTE S.A. RUT
77.501.530-6

Sl

EN EL ANEXO N°5 "OFERTA TECNICA" EL OFERENTE SENALA QUE NO CUMPLE CON LA
SIGUIENTE DESCRIPCION: "Grado de hermeticidad superior contra polvos y agua de
IP67" Y NO ADJUNTA CERTIFICADO EMITIDO POR LA AUTORIDAD COMPETENTE DE

ACREDITACION EQUIPOS DETECTORES GASES DE ACIDO SULFIHIDRICO (H2S), AMBOS
REQUISITOS EXIGIDOS EN EL NUMERAL 2 DEL TITULO DECIMO SEXTO DE LAS BASES

ADMINISTRATIVAS.

RECHAZADA

APRO LTDA. RUT
86.887.200-4

SI

EN EL ANEXO N°5 "OFERTA TECNICA" EL OFERENTE CUMPLE CON TODAS LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, PERO NO ADJUNTA CERTIFICADO EMITIDO POR LA
AUTORIDAD COMPETENTE DE ACREDITACION EQUIPOS DETECTORES GASES DE
ACIDO SULFIHIDRICO (H2S), REQUISITO EXIGIDO EN EL NUMERAL 2 DEL TITULO
DECIMO SEXTO DE LAS BASES ADMINISTRATIVAS.

RECHAZADA

GARMENDIA MACUS S.A.
RUT 96.889.950-3

Sl

EN EL ANEXO N°5 "OFERTA TECNICA" EL OFERENTE CUMPLE CON TODAS LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, PERO NO ADJUNTA CERTIFICADO EMITIDO POR LA
AUTORIDAD COMPETENTE DE ACREDITACION EQUIPOS DETECTORES GASES DE
ACIDO SULFIHIDRICO (H2S), REQUISITO EXIGIDO EN EL NUMERAL 2 DEL TITULO
DECIMO SEXTO DE LAS BASES ADMINISTRATIVAS.

RECHAZADA

DRAGER CHILE LIMITADA
RUT 76.033.880-k

SI

EN EL ANEXO N°5 "OFERTA TECNICA" EL OFERENTE CUMPLE CON TODAS LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, PERO NO ADJUNTA CERTIFICADO EMITIDO POR LA
AUTORIDAD COMPETENTE DE ACREDITACION EQUIPOS DETECTORES GASES DE
ACIDO SULFIHIDRICO (H2S), REQUISITO EXIGIDO EN EL NUMERAL 2 DEL TITULO

DECIMO SEXTO DE LAS BASES ADMINISTRATIVAS.

RECHAZADA

TRECK S.A. RUT
96.542.490-3

EN EL ANEXO N°5 "OFERTA TECNICA" EL OFERENTE CUMPLE CON TODAS LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, PERO NO ADJUNTA CERTIFICADO EMITIDO POR LA
AUTORIDAD COMPETENTE DE ACREDITACION EQUIPOS DETECTORES GASES DE
ACIDO SULFIHIDRICO (H2S), REQUISITO EXIGIDO EN EL NUMERAL 2 DEL TITULO
DECIMO SEXTO DE LAS BASES ADMINISTRATIVAS.

RECHAZADA




ADMISIBILIDAD TECNICA: PRODUCTO 2: CHALECOS SALVAVIDAS

94.324.000-0

CHALECO AL CUERPO, SEGUN LO EXIGIDO EN LA LETRA E) DEL NUMERAL 2 DE LAS
BASES TECNICAS.

ANEXO 5
Identificacién
"OFERTA
ol TECNICA" NOTAs Oferta Aceptada / Rechazada
Oferente
(si/NO)
FENASA S.A. RUT s EN EL ANEXO N°5 "OFERTA TECNICA" EL OFERENTE INDICA QUE CUMPLE CON TODAS
76.762.370-4 LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS. ACEPTADA
EN EL ANEXO N*5 "OFERTA TECNICA" EL OFERENTE INDICA QUE CUMPLE CON TODAS
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, PERO b
GANDARA CHILE S.A. RUT 4 E ’El MODELO QUE OFERTA "AUTO SIGMA
SI 170N" NO CUMPLE CON EL BROCHE TIPO "CLIC CLACO TIP TOP" PARA SUJECION DEL RECHAZADA

ADMISIBILIDAD TECNICA: PRODUCTO 3:

45 ARNESES DE SEGURIDAD
45 AMORTIGUADOR DE IMPACTO
45 ESTROBO DOBLE SIN AMORTIGUADOR DE IMPACTO

45 DISPOSITIVO DE ANCLAJE
Identificacién ANEXQS
"OFERTA
del TECNICA® NOTAS Oferta Aceptada / Rechazada
Oferente
(SI/NO)
EN EL ANEXO N°5 “"OFERTA TECNICA" EL OFERENTE INDICA QUE CUMPLE CON TODAS
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, PERO AL REVISAR LOS ANTECEDENTES
PRESENTADOS POR EL PROVEEDOR SE CONSTATA QUE 3 PRODUCTOS DE LA LINEA
AN RIAETERAL XY s| NO CUMPLEN CON LO REQUERIDO, A SABER, EL AMORTIGUADOR (1,75M), ESTROBO RECHAZADA
S6851200-4 (1,80M) Y DISPOSITIVO DE ANCLAJE (1M), NO CUMPLEN CON LAS MEDIDAS
SOLICITADAS (1,2 M / 1,2M / 60-90 CM, RESPECTIVAMENTE) Y ADEMAS EL ESTROBO
NO CUENTA CON REGISTRO ISP VIGENTE.
EN EL ANEXO N°5 "OFERTA TECNICA" EL OFERENTE SENALA QUE CUMPLE CON TODAS
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, PERO AL REVISAR LOS ANTECEDENTES
PRESENTADOS POR EL PROVEEDOR SE CONSTATA QUE EL DISPOSITIVO DE ANCLAJE
NO CUMPLE CON LAS MEDIDAS SOLICITADAS, EL PRODUCTO ES DE 1 M Y SE EXIGE 60-
GARMENDIA MACUS'S.A: S| 90 CM DE LARGO. ASIMISMO, CON LOS ANTECEDENTES PRESENTADOS SOLO SE RECHAZADA
BUFHE-SNSI050:5 VALIDO QUE EL "AMORTIGUADOR DE IMPACTO" CUENTA CON REGISTRO ISP
VIGENTE. FINALMENTE, NO CUMPLE CON EL PLAZO DE ENTREGA REQUERIDO
RESPECTO DEL PRODUCTO ESTROBO DOBLE, YA QUE EN EL ANEXO N°5 INFORMA UN
PLAZO DE ENTREGA DE 7 DIAS HABILES, A CONTAR DEL 11 DE ENERO 2022.
EN EL ANEXO N*5 "OFERTA TECNICA" EL OFERENTE INDICA QUE CUMPLE CON TODAS
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, PERO EN EL REGISTRO DEL ISP EL ARNES MODELO
"ARNES RED HAWK" SEGUN RESOLUCION EXENTA N°756, DE 04 DE MARZO 2016, SE
TRECK SA.RUT S| CONSTATO QUE NO SE ENCUENTRA VIGENTE Y ADEMAS RESPECTO DEL PRODUCTO RECHAZADA
96.542.400:3 "AMORTIGUADOR DE IMPACTO", EN LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS EL OFERENTE
NO INFORMO ESPECIFICACION TECNICA REFERIDA A SU MEDIDA, RESULTANDO ESTE
ASUNTO INDISPENSABLE PARA LA CONTRATACION.
ADMISIBILIDAD TECNICA: PRODUCTO 4: 15 LINEA DE VIDA AUTORETRACTIL
15 CONECTOR
ANEXO 5
Identificacién "OFERTA Oferta
et TECNICA" NUTAS Aceptada / Rechazada
Oferente (S1/NO)
EN EL ANEXO N°5 "OFERTA TECNICA" EL OFERENTE CUMPLE CON TODAS LAS
APRO LTDA. RUT ESPECIFICACIONES TECNICAS, PERO NO PRESENTARON LAS CERTIFICACIONES
858872003 sl EMITIDAS POR LA AUTORIDAD COMPETENTE. EN ESTE SENTIDO, LA CERTIFICACION RECHAZADO
DE LA LINEA DE VIDA NO CORRESPONDE AL MODELO PRESENTADO POR EL
SLEOEAGE
EN EL ANEXO N°S "OFERTA TECNICA" EL OFERENTE CUMPLE CON TODAS LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS. SIN EMBARGO, INCORPORA UN ELEMENTO ADICIONAL
GARMENDIA MACUS S.A. 9 EN LA LINEA DE VIDA AUTORETRACTIL, CONSISTENTE EN EL ABSORVEDOR DE T

RUT 96.889.950-3

IMPACTO LO QUE CONSTITUYE UNA CAUSAL DE INADMISIBILIDAD SEGUN LETRA Q)
NUMERAL 4 DEL TITULO DECIMO SEXTO DE LAS BASES ADMINISTRATIVAS . RES. EX.
1952 11/MAY0/2020 REGISTRO ISP.




TRECK S.A. RUT

EN EL ANEXO N°5 "OFERTA TECNICA" EL OFERENTE CUMPLE CON TODAS LAS

e sl ESPECIFICACIONES TECNICAS, PERO SE CONSTATO QUE EL REGISTRO ISP ESTA RECHAZADO
R AREAI VENCIDO RES. EX. N*3732 10/JULIO/2018.
ADMISIBILIDAD TECNICA: PRODUCTO 5: 45 CINTA ANTITRAUMA
ANEXO 5
Identificacién OFERTA "
del 2 NOTAS Oferta
Otererite TECNICA Aceptada / Rechazada
(sI/NO)
EN EL ANEXO NS "OFERTA TECNICA" EL OFERENTE INDICA QUE CUMPLE CON TODAS
APRO LTDA. RUT " LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, PERO NO SE AJUSTA A LO REQUERIDO PORQUE EN R
86.887.200-4 LA FICHA TECNICA DE LA OFERTA CONSTA QUE EL PROVEEDOR OFERTO UN DA
PRODUCTO QUE NO CORRESPONDE A UNA ESCALERA DE CORREAS.
—— EN EL ANEXO N'S "OFERTA TECNICA" EL OFERENTE INDICA QUE CUMPLE CON TODAS
GA :' 9‘: 9‘;20 35 S sl LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, PERO NO SE AJUSTA A LA CAPACIDAD EXIGIDA DE RECHAZADA
VT S6.889.950- HASTA 180 KG, YA QUE OFERTO UN PRODUCTO CON CAPACIDAD HASTA 140 KG.
EN EL ANEXO N*5 "OFERTA TECNICA" EL OFERENTE SENALA QUE CUMPLE CON TODAS
——— LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, PERO SE CONSTATO QUE SU OFERTA NO SE AJUSTA
Tg : z.‘:éo " 51 A LO REQUERIDO PORQUE EN EL COMPROBANTE DE OFERTA CONSTA QUE EL RECHAZADA
EaA2AD0: PROVEEDOR OFERTO EL PRODUCTO "Cinta Antitrauma SEGMA 41503072", EL QUE
NO CORRESPONDE A UNA ESCALERA DE CORREAS.
ADMISIBILIDAD ECONOMICA
LA OFERTA ECONOMICA NO SUPERA EL PRESUPUESTO ESTABLECIDO POR ITEM:
3) 45 ARNESES DE
SEGURIDAD
— 45 AMORTIGUADOR
ANEXO &: | b e TECTORES DE GAS|  2) CHALECOS DEIMPACTO _ {4) 15 LINEA DE VIDA 5) 45 CINTA
e OFERTA 45 ESTROBO DOBLE |  AUTORETRACTIL Oferta
del DE ACIDO SALVAVIDAS o 15 Conecror | ANTITRAUMA oy
ECONOMICA Aceptada / Rechazada
ULFIHIDRICO (H2S) | (EXCEDE EL 10% EXCEDE EL 10%
Oferente (sI/NO) S (EXCEDE 5:31(0%5) ( $I/NO) AMORTIGUADOR | (EXCEDE EL10% | c5| /zo) !
P DE IMPACTO SI/NO)
45 DISPOSITIVO DE
ANCLAJE (EXCEDE EL
10% SI/NO)
$11.000.000 $11.000.000 $4.275.000 $2.775.000 $450.000
ALBA AMBIENTE S.A. RUT
77.501.530-6 $8.988.400 valor
v
sl hetoy con VA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA ACEPTADA
incluido
$10.696.196.-
APRO LTDA. RUT
86.887.200-4 .580.000.- 312.345.- val
y 5‘80 000 “';:'“ $2.024.910.- valor | $1.827.420.- valor snew - "'::'
n
S| = :’ v'c?dn NO OFERTA neto y con IVA neto y con IVA in:um ACEPTADA
nciuido
incluido $2.409.643. incluido $2.174.630.-
$12.590.200.- $ $371.700.-
GARMENDIA MACUS S.A.
RUT 96.889.950-3 .126.400.- val 247.050.- valor
JeAzBA00 :':Am $2.801.650.- valor | $2.495.100.- valor snem s
S| net;) ylc:)dn NO OFERTA neto y con IVA neto y con IVA in:ul do ACEPTADA
nciuido
incluido $3.334.024. incluido $2.969.169.-
$10.860.416. $293.990.-
DRAGER CHILE LIMITADA
RUT 76.033.880-k $9.543.712.- valor
sl ""I" Vlc'l’d" VA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA ACEPTADA
ncluido
$11.357.017.-
FENASA S.A. RUT
76.762.370-4 $9.150.000.- valor
sl NO OFERTA toLy.com A NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA ACEPTADA
incluido
$10.888.500.-




SEGURYCEL S.A. RUT

99.510.910-7
NO ADJUNTA NO ADJUNTA NO ADJUNTA NO ADJUNTA NO ADJUNTA
NO RECHAZADA
ANEXOS ANEXOS ANEXOS ANEXOS ANEXOS
GANDARA CHILE S.A. RUT
94.324.000-0 $9.750.000.- valor
neto y con IVA
sl NO OFERTA ‘n:luwo NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA ACEPTADA
$11.602.500.-
TRECK S.A. RUT
96.542.490-3
9.117.200.- valor .500.-
$ et s con v $6.003.000.- valor | $7.839.000.- valor $20t2 500 "':':'
n
sl o NO OFERTA neto y con IVA netoy con IVA e :’ 'lc:’d" RECHAZADA
nciuido
incluido $7.143.570.{ incluido $9.328.410.-
$10.849.468.- $ $240.975.-
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Observaciones:

SE RECHAZA OFERTA DEL PROVEEDOR SEGURYCEL S.A. RUT 99.510.910-7 PORQUE NO ADJUNTO ANEXOS N° 2, 3, 4, Y 5 SEGUN LO
SOLICITADO EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS Y TECNICAS.
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TABLA CALCULO DE CRITERIOS DE EVALUACION
ID N° 701-16-LP21

FENASA S.A. RUT
76.762.370-4

Versién: 2.5
“ADQUISICION DE EQUIPOS DETECTORES DE GAS DE ACIDO SULFIHIDRICO (H2S), CHALECOS [Pdginas: 1 de 1
SALVAVIDAS, ARNESES DE SEGURIDAD Y ACCESORIOS PARA EL PERSONA" LINEA DE Fecha: 08-02-2021
PRODUCTO 2 "CHAIECOS SAIVAVIDAS"

EN EL ANEXO N°S EL OFERENTE INDICA 1 DIA DE PLAZO DE ENTREGA DE LOS 150
CHALECOS SALVAVIDAS.

76.762.370-4

ELOFERENTE EN SU PRESENTACION DEL ANEXO N*2: DECLARACION JURADA LEY
N®20.393 NO SE VE LA FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL.

50 EL OFERENTE NO CUENTA CON SELLO MUJER,

COMISION DE EVALUACION

Funcionario de la Subdireccién Juridica

Diana Arriado Ruiz %\/f«.ado !

Jefa Departamento de las Personas Carolina Castro Castillo

Funcionaria de la Unidad de Abastecimiento Silvia Galdames Garride
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Los fi P bles de la

certifican que no existe conflicto de i con ning de los off

luumcid

portal www.mercadopublico.cl.

certifican que verificaron que la informacién respecto de las ofertas de los
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NOTAS GENERALES
por el oferente FENASA S A RUT 76 762 370-4 | qulen ha obtenido ef puntaje final de 87,50 para Ia adguisicién de 150 chaleces salvavidas

bases, se ha procedido s efectusr la de los

Conforme & los criterios de o las
Por lo anteriorments expuesto, la comisién evaiuadora propone adjudicar oferents FENASA S.A RUT 76.762 370-4

Se deja constancia Gue &l process de evaluacsn se realizé mediante reunién en Saién Rens Maturana dei Servicio Nacional de Pesca y Aculcultura

Los firmantes, responsables de |a evaluacian, certifican que no existe conflicto de Intereses con ninguna de los oferentes que participarcn en |a presants licitacion.
Los firmantes, deln certifican que cue I respecto de las ofertas de los fue extraida desde i portal www mercadopublico.cl

VALPARAISO, 11 DE AGOSTO DE 2021

Verificacién criterios Informados v/s aplicados

Funcionatio de la Subdirecctn
Jarigca

Jefa Departamento de las
personas

Funcionaris de s Unidas de
Absstecmiento
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